

単 価 合 意 書

令和7年11月7日に契約した大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その11工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年11月21日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市寺泊松沢町9353番地14

氏名 株式会社 中 元 組

代表取締役社長 川上 邦明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		152, 928, 350	
河川土工						
		式	1		3, 998, 124	
掘削工(ICT)						
		式	1		902, 614	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	1, 500	383. 1	574, 650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		247, 928	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		80, 036	
盛土工						
		式	1		3, 095, 510	
整地	残土受入れ地での処理					
[C工区]		式	1		3, 095, 510	
護岸基礎工						
		式	1		20, 421, 214	
作業土工						
		式	1		662, 729	
床掘り	土砂					
		式	1		144, 512	
埋戻し	土砂					
		式	1		180, 600	
基面整正						
		式	1		149, 520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		142, 194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		45,903	
既製杭工						
		式	1		11,326,242	
既製コンクリート杭	PHC杭(A種) 杭径φ300 杭長L=5.0m 掘削長L=8.1m					
		本	55	111,474	6,131,070	
既製コンクリート杭	PHC杭(A種) 杭径φ300 杭長L=6.0m 掘削長L=9.0m					
		本	46	112,297	5,165,662	
中詰コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%					
		m3	1	29,510	29,510	
基礎工						
		式	1		8,432,243	
現場打基礎	24-12-25BB W/C≦55% 底幅 130 c m 高さ 37.5 c m					
		m	248	25,056	6,213,888	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m					
		m2	350	2,163	757,050	
鉄筋	SD345 D22					
		t	4.44	178,871	794,187	
鉄筋	SD345 D13					
		t	3.69	180,791	667,118	
法覆護岸工						
		式	1		48,292,821	
作業土工						
		式	1		5,129,392	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		2,938,000	
埋戻し	土砂					
		式	1		351,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		578,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		955,252	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		306,020	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		43,163,429	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
		m3	14	79,614	1,114,596	
大型ブロック積	5分タイプ 75型 浅目地					
		m2	716	51,420	36,816,720	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	331	4,784	1,583,504	
吸出し防止材(全面)設置						
		m2	720	966	695,520	
現場打天端コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%					
		m3	29	57,237	1,659,873	
現場打嵩上コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%					
		m3	19	68,064	1,293,216	
根固め工						
		式	1		13,523,825	
作業土工						
		式	1		271,593	
床掘り	土砂					
		式	1		178,470	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		82,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		10,593	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		12,739,716	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	異形ﾌﾟﾛｯｸ 1 t					
		個	396	17,823	7,057,908	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ 1 t					
		個	396	8,703	3,446,388	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ仮置	異形ﾌﾟﾛｯｸ 1 t					
		式	1		1,468,764	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ 1 t					
		式	1		766,656	
間詰工						
		式	1		512,516	
間詰石	割栗石 50～150mm					
		m3	68	7,537	512,516	
構造物撤去工						
		式	1		16,404,691	
作業土工						
		式	1		1,796,858	
床掘り	土砂					
		式	1		81,158	
埋戻し	土砂					
		式	1		1,715,700	
構造物取壊し工						
		式	1		9,438,258	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	1,070	7,784	8,328,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	51	15,674	799,374	
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 6m	枚	38	8,158	310,004	
運搬処理工		式	1		5,169,575	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		2,545,530	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		149,736	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1,070	2,149	2,299,430	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	51	3,429	174,879	
仮設工		式	1		50,287,675	
工事用道路工		式	1		33,539,178	
敷鉄板	[A工区引継ぎ]	式	1		7,527,371	
敷鉄板	[B工区引継ぎ]	式	1		21,888,720	
敷鉄板	[C工区引継ぎ]	式	1		4,123,087	
工事用道路工	[ステップ1,3]	式	1		5,655,399	
敷鉄板	設置	式	1		5,655,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工 [ステップ1]		式	1		2,085,345	
土のう	設置	袋	285	7,317	2,085,345	
土留・仮締切工 [ステップ2]		式	1		1,346,819	
土のう	設置	袋	106	7,317	775,602	
遮水シート	設置	m2	212	995	210,940	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		180,800	
埋戻し	土砂	式	1		87,840	
積込(ルーズ)	土砂	式	1		28,938	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,398	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		15,301	
土留・仮締切工 [ステップ3]		式	1		1,668,165	
土のう	移設	袋	285	1,957	557,745	
遮水シート	設置	m2	1,116	995	1,110,420	
土留・仮締切工 [ステップ4]		式	1		4,179,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	設置					
		袋	552	7,317	4,038,984	
仮設盛土	設置					
		m3	1,200	117.5	141,000	
土留・仮締切工						
[ステップ5]		式	1		856,818	
仮設盛土	撤去					
		m3	1,200	222.6	267,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		448,458	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		141,240	
土留・仮締切工						
[ステップ7]		式	1		414,482	
土のう	撤去(再利用)					
		袋	558	742.8	414,482	
土留・仮締切工						
[ステップ8]		式	1		541,485	
土のう	撤去(再利用)					
		袋	385	742.8	285,978	
遮水シート	撤去					
		m2	1,328	192.4	255,507	
直接工事費						
		式	1		152,928,350	
共通仮設費						
		式	1		20,136,482	
共通仮設費						
		式	1		9,720,599	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		7,834,950	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		4,502,880	
仮設材運搬費						
		式	1		3,332,070	
技術管理費						
		式	1		546,856	
システム初期費(ICT)						
		式	1		546,856	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,338,793	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,415,883	
純工事費						
		式	1		173,064,832	
現場管理費						
		式	1		39,913,225	
工事原価						
		式	1		212,978,057	
一般管理費等						
		式	1		32,631,943	
工事価格						
		式	1		245,610,000	
消費税相当額						
		式	1		24,561,000	
工事費計						
		式	1		270,171,000	